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DET HÄR ÄR UNGDOMSFÖRBUNDET SVERIGES FLOTTA 
 
Ungdomsförbundet Sveriges Flotta är en politiskt och religiöst obunden ideell förening 
som har anordnat seglarkurser och navigationsutbildning i över 60 år.  
Namnet har en historisk tradition, vi tillhörde före år 1964 intresseföreningen Sveriges 
Flotta som ungdomsavdelning med namnet Sveriges Flottas Ungdomsförbund. 
Sveriges Flottas Ungdomsförbund startade sin verksamhet med seglarläger 1946 och 
sedan 1964 är vi fristående med en egen styrelse, organisation och vi tog då namnet 
Ungdomsförbundet Sveriges Flotta. 
 
Lägren bedrivs idag huvudsakligen på ön Vitsgarn i Stockholms södra skärgård, på 
Skraggen i Stora Värtan på Barnens Ö (Assögården) i Stockholms norra skärgård och i 
förbundets västra distrikts regi i Göteborgs skärgård. 
 

 
KONFIRMATIONSUNDERVISNINGEN 
 
Lägren är uppbyggda så att förmiddagarna ägnas åt konfirmationsundervisningen ledd av 
prästen tillsammans med sin prästassistent. På kvällarna genomförs sedan olika former 
av samkväm relaterat till konfirmationsundervisningen. Dagen avslutas med en andakt. 
 
OSCARS FÖRSAMLING 
 
Vi arrangerar dessa läger i samarbete med Oscars Församling i Stockholm.  
Det är Oscars Församling kyrkoherde som ansvarar för att innehållet i 
konfirmationslägret följer Svenska Kyrkans direktiv och det är också Oscars Församling 
som sköter den största delen av den ”kyrkliga” administrationen. Oscars Församling står 
även för kyrka under konfirmationsgudstjänsten, förträffslokaler, eventuellt en präst på 
något av lägrena och utbildning för våra ledare enligt Svenska Kyrkans direktiv. 
 
VÅRA PRÄSTER 
 
Alla våra präster kommer från Svenska Kyrkan. De flesta har varit på Vitsgarn under 
något/några år, vi har dock inga långtidskontrakt med dessa, så det är i dagsläget svårt 
att säga vilka som kommer att ta hand om konfirmationsundervisningen sommaren 
2012. Prästerna bor ute på Vitsgarn under hela lägerperioden och tillbringar nästan hela 
sin tid tillsammans med eleverna. 
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DOP 
 
För att kunna konfirmeras måste man först vara döpt. De elever som inte är döpta 
meddelar detta till prästen, som då ordnar en dopceremoni på Vitsgarn eller så ser 
eleven till att han/hon blir döpt innan lägrets början. Föräldrar till den som ska döpas är 
välkomna ut till Vitsgarn för att delta i ceremonin. 
 
KONFIRMATIONEN 
 
Själva konfirmationsgudstjänsten äger rum den sista dagen på lägret (lördag) i Oscars 
Kyrkan, Narvavägen-Stockholm. 
 
KURSLITTERATUR 
 
Vi använder oss av Bibeln, Psalmboken och eventuellt en kursbok. Varje präst 
bestämmer själv sin kursbok och det kan vara allt från en tryckt bok till ett tomt 
anteckningsblock som konfirmanden själv får fylla med innehåll. 
 
MÅL FÖR KONFIRMATIONSARBETET 
 
Ungdomsförbundet Sveriges Flotta har samma mål med konfirmationsarbetet som det 
mål Svenska Kyrkan har, nämligen: 

• redskap att tyda sitt liv på dopets grund 
• tillfälle att lyfta fram de frågor man bär på 
• erfarenhet av att kristen tro och kyrkans liv handlar om de centrala livsfrågorna 
• erfarenhet av gudstjänstgemenskap och andakt 
• möjlighet att påverkas av och ta ställning till kyrkans budskap 
• hjälp att uttrycka sin tro och sitt tvivel 
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SEGLINGSUNDERVISNINGEN 
 
Eftermiddagarna ägnas åt seglingen ledd av våra instruktörer och assistenter. 
Seglingsundervisningen sköts av våra välutbildade seglingsinstruktörer med bred 
erfarenhet av segling och lägerliv och dessutom har alla varit elever på Vitsgarn själva. 
Vid all segling sitter det en ledare med i båten. Under lägret genomförs också, om vädret 
tillåter, en eller flera långseglingar med övernattning i tält. 
 
LÄGRETS LEDARE 
 
Ansvarig för varje läger är en kurschef (KC). Det är en person med lång erfarenhet av 
seglarläger på Vitsgarn. Till sin hjälp har kurschefen en biträdande kurschef,  
5 instruktörer och 5 instruktörsassistenter. 
 

 
SEGELBÅTARNA 
 
De segelbåtar vi använder oss av är främst Väderöjulle 475 och C55. 

- Väderöjullen är vår basbåt, det är med den båten som all vår undervisning 
genomförs. Väderöjullen är en 4,75 meter lång långkölad plastbåt utrustad med 
både fock och storsegel. Vikten på cirka 500 kg gör att det är en stabil och pålitlig 
båt i de flesta väder. Varje julle rymmer tre till fyra elever samt en instruktör.  

- C55:an är en 5,5 meter jolle med sänkköl, utrustad med storsegel, fock och 
gennaker. Varje båt rymmer två till fyra elever samt en instruktör. 

 
Vid varje seglingspass har vi minst en följebåt ute för att garantera säkerheten.  
Visar det sig att man behärskar någon av dessa båttyper bra ges också tillfälle att ”Segla 
upp”, dvs att man visar sin kurschef sina färdigheter och om man då blir godkänd så får 
man vara skeppare på en egen båt. 
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FÖRLÄGGNING 
 
Våra konfirmationsläger har sin egen lägerplats ”Europa” på Vitsgarn. Eleverna bor i 
flerbäddsrum. På lägerplatsen finns tillgång till dusch, utedass och stor samlingslokal. 
 
MAT 
 
Vi intar alla måltider på ön Märsgarn, som ligger ett stenkast från Vitsgarn. Där lagar 
Kursgården Märgarn mat till oss och Sjövärnskåren. Om du som elev är överkänslig mot 
viss typ av mat får du inte glömma att skriva detta på anmälningsblanketten. 
 
ÖVRIGT 
 
Den 1 maj läggs ”LÄGER-ABC” ut på www.vitsgarn.se. I detta ”LÄGER-ABC” finner man 
tider, färdvägar, utrustningslista och annan viktig information.  
 
Har du frågor om våra läger, kontakta oss gärna på telefon 08-611 86 72,  
sms 070-611 86 32 eller e-posta på kansliet@vitsgarn.se. 
 
När prästerna blivit utsedda kommer du att få information om vem det blir och kan på så 
sätt vända dig direkt till honom/henne med frågor om konfirmationsundervisningen. 
 
Vi har inga kölistor till våra läger utan vi tar emot anmälningar till dess att lägret är 
fullbokat. Vid eventuella avhopp annonseras dessa platser på www.vitsgarn.se och går till 
först sökande. Hör du inget från oss inom 2 veckor från dess att du skickat in din 
anmälan så kan du räkna med att du INTE fått någon plats. 
 
Aktuell platstillgång hittas på www.vitsgarn.se. 
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LÄGER 2012 
 
Under sommaren 2012 kommer vi att genomföra tre kombinerade konfirmations- och 
seglarläger. Med 126 elever under sommarens konfirmationsläger är Ungdomsförbundet 
Sveriges Flotta Sveriges ledande och största arrangör av kombinerade konfirmations- och 
seglarläger. 
Lägret är till för dig som fyller 15 år under 2012 och/eller går i årskurs 8. 
 
Läger Datum  Lägeravgift 
VK1 11/6 till 30/6 15.000 kr 
VK2 2/7 till 21/7  15.000 kr 
VK3 23/7 till 11/8 15.000 kr 
 
Vi har i Lägeravgiften redan dragit av den s.k ”Konfirmationsclearingspengen”. 
 
Till varje läger hör en informationsförträff under hösten, då får eleverna tillfälle att möta 
prästen och de övriga ledarna (som är utsedda). 
Lägren avslutas alltid med en föräldradag sista fredagen, då är föräldrar och anhöriga 
välkomna att besöka Vitsgarn och delta i avslutningsceremonin. 
 
Konfirmationsgudstjänsten äger rum på följande lördag, dvs dagen efter föräldrardagen. 
Då träffas konfirmanderna i kyrkan klockan 09.00 för fotografering, prova ut kåpor och 
repetition. Klockan 12.00 börjar konfirmationsgudstjänsten och den beräknas att hålla på 
till cirka 14.00 
 
ANMÄLAN 2012 
 
Anmälning till kombinerat konfirmation- och seglarläger på Vitsgarn 2012 görs på 
www.vitsgarn.se, se i menyraden ”Anmälan Online” 
 
Glöm ej att läsa genom sidorna 7 & 8 extra noggrant innan ni skickar in er anmälan! 
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AVGIFTER OCH REGLER 
 
Här följer våra regler för betalning av lägeravgift samt avbeställning av beställd eller 
påbörjat läger. 
 
BETALNING 
 
• I lägeravgiften ingår allt utom den speciella kostnad för båttransport för föräldrar 

under föräldradagen. 
 
• Till lägeravgiften tillkommer medlemsavgiften i USF. Den är på 200 kr/år. I 

medlemsavgiften ingår en olycksfallsförsäkring som gäller under lägertiden. 
Medlemsavgiften är obligatorisk för alla som deltar i något av USF´s läger. 

 
• Det finns möjlighet att köpa ett avbeställningsskydd för 200 kr. Har 

avbeställningsskydd inte betalats, återbetalas ej heller något. Avbeställningsskyddet 
betalas vid den första delbetalningen. 

 
 
Rabatt ges ej på kombinerade konfirmations- och seglarläger på Vitsgarn. 
 
DELBETALNINGAR 
 
När vi fått din anmälan så skickar vi ut ett antagningsbesked och då skall ni erlägga 
anmälningsavgiften på 1.000 kr (anmälningsavgiften är inräknad i lägeravgiften), du 
skall då även betala medlemsavgift och eventuellt avbeställningsskydd. Vi vill ha 
inbetalningen insatt på vårat konto senast 14 dagar efter det att du erhållit 
antagningsbeskedet. När vi registrerat betalningen är din plats på lägret säkrad, anmälan 
betraktas endast som preliminär tills denna betalning är gjord. Läs även avsnittet 
”Återbetalningar”. 
 
Senast den 1 februari 2012 skall delbetalning1 erläggas, den är på 7.000 kronor. 
 
Senast den 1 maj 2012 skall (Slutbetalningen) erläggas, den är på 7.000 kronor. 
 
Betalningsanmodan för samtliga inbetalningar skickar vi ut till dig. 
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ÅTERBETALNINGAR 
 

1. I anmälningsavgift till konfirmations- och seglarläger erläggs 
   200 kr i medlemsavgift (obligatoriskt) 
1.000 kr i anmälningsavgift (förskottsbetalning) 
   200 kr i avbeställningsskydd (frivilligt) 

 
2. Medlemsavgiften är obligatorisk och ger medlemmen en kollektiv 

olycksfallsförsäkring under lägertiden. 
 

3. Förskottsbetalningen dras alltid av från lägeravgiften när USF debiterar den 
anmälde restavgift. 

 
4. Avbeställningsskyddet är inte obligatoriskt, men det rekommenderas, eftersom 

reglerna i punkt 6 om hel eller delvis återbetalning endast gäller den som tecknat 
avbeställningsskydd. 

 
5. Beloppen enligt punkt 1 betalas aldrig tillbaka (annat än i fall 6a). 

 
6. Den resterande kursavgiften eller del därav betalas tillbaka om 

avbeställningsskydd erlagts och i följande fall: 
 

a) om beställaren har avlidit (återbetalas hela inbetalda beloppet) 
b) om avbeställning sker minst 4 veckor före lägerstart (återbetalas 75 % av 

summan av delbetalning 1 & 2 (slutbetalningen)) 
c) om avbeställning sker senare än vad som sägs under b) men före 

lägerstart (återbetalas hela delbetalning 2 (slutbetalningen)). 
d) om avbeställning/avhopp sker efter lägerstart återbetalas ingenting om ej 

särskilda skäl föreligger. Särskilda skäl utgörs av t.ex. nära 
familjemedlems/elevs dödsfall/allvarlig sjukdom. Om särskilda skäl 
föreligger avgörs från fall till fall av USF (återbetalas regelmässigt 50-75 % 
av delbetalning 1 & 2 (slutbetalningen)) 

 
FORCE MAJEURE 
 
Skulle USF komma att ställa in lägret så återbetalar USF den inbetalda summan. Detta 
gäller inte om lägret ställts in på grund av hinder som ligger utanför USF´s kontroll, som 
USF inte skäligen kunnat förutse vid tiden för denna skrifts utskick. 
 
Hjärtligt välkomna till våra kombinerade konfirmations- och seglarläger. 
 
Med vänliga hälsningar 
Ungdomsförbundet Sveriges Flotta 
 
Richard Wendt 
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